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Yttrande över vägplan för ombyggnad av E4 Ljungby-
Toftanäs delen Kånna-Lagan i Ljungby kommun 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att de inte har några ytterligare synpunkter inför 

fastställelseprövningen av vägplanen för ombyggnad av E4, delen Kånna-Lagan. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Med anledning av att väghållningsmyndigheten Region syd begär 

fastställelseprövning av vägplanen hos trafikverket, får Ljungby kommun 

tillfälle att yttra sig över vägplanen innan beslut fattas.  

Vägplanen omfattar ombyggnad av väg E4, Ljungby – Toftanäs på delen 

Kånna- Lagan. 

Vägplanen har granskats under tiden 2016-05-03 --2016-05-27. Under 

granskningstiden har 12 yttrande inkommit till trafikverket och dessa har 

kommenterats i särskilt utlåtande. Efter länsstyrelsens yttrande över 

vägplanen 2016-08-31 har trafikverket ändrat i vägplanen. Detta ändrings-

PM är daterar 2016-10-21. 

 

Förändringar har gjorts i Trafikverkets förslag till vägplan och 

nedanstående punkter avviker från Ljungby kommuns yttrande eller är 

viktiga i det fortsatta arbetet med motorvägsutbyggnaden: 

Vattenskydd 

För delen Kånna-Lagan har trafikverket ökat skyddet för åsens grundvatten 

där åsformationen är genomsläpplig. Detta gäller främst kompletterande 

vattenskydds-åtgärder inklusive haveriskydd på den sydligaste delen av 

vägsträckan (sträckan 0/000-0/300). 

Trafiksäkerhet 

I Kånna menar trafikverket det inte är motiverat med en ny 

cirkulationsplats. Ombyggnationen till motorväg innebär att 

framkomligheten och säkerheten på E4 förbättras, vilket minskar behovet 

av omdirigering i framtiden. 

Trafiken under byggtiden är problematisk. Trafikverket kommer att utreda 

vidare behovet av omledning och åtgärder, hur fordon som arbetsfordon 

och räddningsfordon ska ta sig fram samt om hastighetssänkning ska ske på 

omledningsvägar. Dialog med kommunen om detta är viktig. 
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Buller 

Ytterligare bullerskyddsåtgärder föreslås jämfört med 

granskningshandlingen för Össlöv 3:14 och Trotteslöv 2:13. Det handlar 

om skyddad uteplats och fönsteråtgärder. 

Gestaltning 

Ljungby kommun önskar i yttrandet en lika genomarbetad gestaltning av 

trafikplatsen Ljungby norra som den som föreslås för Ljungby södra. Det är 

viktigt att kommunen kan vara delaktig i det fortsatta arbetat med gestaltningen, 

bland annat av trafikplatserna. 

Tekniska förvaltningen och miljö- och byggförvaltningen föreslår att 

kommunstyrelsen svarar att de inte har några ytterligare synpunkter inför 

fastställelseprövningen av vägplanen för ombyggnad av E4, delen Kånna-

Lagan. 

 

Beslutsunderlag 
Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2016-12-01. 

Tekniska förvaltningens och miljö- och byggförvaltningens tjänsteskrivelse 

2016-12-05. 

 

 

Skickas till 
Trafikverket  

 


